
基金經理人評論
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基金自成立以來淨值走勢

比重(%) 資產類別 產業

7.76 股票 半導體業

4.26 股票 其他

4.19 股票 電子零組件業

3.80 股票 電腦及週邊設備業

3.75 股票 通訊網路

3.75 可轉債 能源

3.65 股票 電腦及週邊設備業 資料來源：聯邦投信

3.58 股票 能源 基金績效 (累計報酬率, %) 年化標準差(%)

3.58 股票 半導體業 三個月 六個月 一年 兩年 三年 五年 十年 今年以來 成立以來 一年 同類型平均

3.28 股票 電腦及週邊設備業 17.80 9.21 25.02 -1.97 25.90 89.52 206.05 1.67 304.57 14.1054 13.6909

資料來源：聯邦投信 資料來源：投信投顧公會績效表

投資組合前五大產業分布 (%) 近十年基金單年度報酬率(%) 股債比 (%)

本基金經金融監督管理委員會核准或同意生效，惟不表示絕無風險。本公司以往之經理績效不保證基金之最低投資收益；本公司除盡善良管理人之注意義務外，不負責本基金之盈虧，亦不保證最

低之收益，投資人申購前應詳閱基金公開說明書。基金淨值可能因市場因素而上下波動。投資人因不同時間進場，將有不同之投資績效，過去績效亦不代表未來績效之保證。本基金風險等級為

RR4，此等級分類係基於一般市場狀況反映市場價格波動風險，無法涵蓋所有風險，不宜作為投資唯一依據，投資人仍應注意所投資基金個別的風險。投資人申購本基金係持有基金受益憑證，而

非本文提及之投資資產或標的。本文提及之經濟走勢預測不必然代表本基金之績效，本基金投資風險請詳閱基金公開說明書。基金非存款或保險，故無受存款保險、保險安定基金或其他相關保障

機制之保障。本公司及各銷售機構備有公開說明書或簡式公開說明書，歡迎索取，或經由聯邦投信網站(www.usitc.com.tw)或公開資訊觀測站(http://mops.twse.com.tw)查詢。有關基金應負擔

之費用已揭露於基金之公開說明書中，投資人可至聯邦投信或前述網站查詢。
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幣別

針對股市多空變化，因應市場變動調整最佳股、債投資比

例。

台灣股票搭配可轉換公司債操作，發揮「追漲抗跌」最大

效益機會。

得獎紀錄：

2015理柏台灣基金獎-新台幣平衡混合型-三年期

資料來源 : 湯森路透理柏 / 資料時間 : 2015/03

2018理柏台灣基金獎-新台幣平衡混合型-五年期

資料來源 : 湯森路透理柏 /  資料時間 : 2018/03

2020理柏台灣基金獎-新台幣平衡混合型-十年期
資料來源 : 湯森路透理柏 /  資料時間 : 2020/04
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           投資月報：2024年2月底

基金特色

基金小檔案

台灣股市/債市

陽信商業銀行

1. 採彈性波段操作，靈活掌握股票與債券雙重獲利契機。
美國2月ISM製造業指數意外低於預期，新訂單、就業均萎縮，但客戶庫存連降三個月，有利於未來庫存回補

需求和新訂單的期待，此外，在美聯儲理事談話令市場的寬鬆預期升溫，不論是美股和台股行情的漲跌，

2024年焦點很難脫離AI相關產業和FOMC利率走向，或許降息的時間點會較市場原先預期延後，通膨基期壓力

最大的時間點已過，但降息轉升息的機率低，不急於快速降息的釋出反而對股市非壞事，從過去降息循環來看

，就算是預防性降息，股市亦容易出現漲多修正，除關注美國通膨數據外，未來更應關注就業市場數據、薪資

增長和消費支出等數據變化，來推測股市的多空轉折和回檔幅度。

從基本面來看，晶圓代工和IC設計龍頭，預期2024年雙位數增長並且 Q1淡季不淡，但進入2023年第四季財報

密集公布期，短期股價容易因為財報和展望波動度加大，且二月營收由於工作天數影響下，月成長的難度較高

，將關注1、2月營收合計年增率表現佳的股票，2024年台股焦點很難脫離AI，供應鏈預期在CoWoS產能擴大

下，AI相關電子營收動能可望持續放大，預估台股第一季將延續去年第四季的正向表現，逢低布局中長線趨勢

看好，或落底轉機的產業，選擇趨勢和題材股操作。

配置方向朝向:半導體、記憶體、伺服器、網通、手機、低軌道衛星、生技醫療、碳中和、內需相關個股為主，

以期望超越大盤表現。選股條件：電子類股:(1)AI相關占比受惠的半導體、伺服器零組件、記憶體、組裝和

PCB族群、(2)手機族群中的蘋果和華為概念股、(3)低軌道衛星;非電子類股部分(1)生技醫療(2)儲能和電網族

群。

新臺幣

42.6907

212.79

(自2023/3/12接任)

投資區域

風險報酬等級

基金規模(百萬)

保管銀行

國內一般平衡型 RR4

解豐銘

1.0%

0.1%保管費

經理費

30.76

18.08

15.11

4.51
3.65

半導體業 電腦及週邊設備業 電子零組件業 生技醫療業 光電業

76.49 

12.77 

10.74 

其他

債券

股票

10.2

-3.86

14.64

38.73

-8.9

26.85

17.68

43.77

-31.92

30.19
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